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MUSCCO, uden at kontrollere, om aftalen fak- 
tisk blev overholdt. 

Svar (8/3 04) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er store risici forbundet med at yde lån til 
uerfarne grupper. Derfor blev Danidas indskud , 
i MUSCCOs lånefond ydet som gavebistand, 
hvilket ville gøre det finansielt gratis for 
MUSCCO at eftergive misligholdte lån, og: de 
lån, der blev godkendt, havde en størrelse og lø- 
betid, der -  henset til markedsvilkårene -  satte 
kvindegrupperne i stand til at afvikle lånene in- 
den projektperiodens udløb, Forud for ambassa- 
dens lukning indgik ambassaden og MUSCCO 
derfor i marts 2002 en til1ægsaftale med sigte på 
at sikre låntagerne mod såkaldt »negative virk- 
ninger« fra disse lån. Efterfølgende (december 
2002) bekræftede MUSCCO, at gælden var totalt 
afskrevet. Danida havde derfor ingen grund til 
at tro, at MUSCCO ville rejse yderligere krav 
overfor kvinderne. 

Spm. nr. S 2461 

Til udenrigsministeren (25/2 04) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Kan udenrigsministeren dokumentere, at støt- 
ten til kvindegrupperne ikke blev afsluttet som 
følge at: beslutningen om at indstille bistanden 
til Malawi, men at projektaktiviteterne blev gen- 
nemført som oprindelig planlagt?« 

Begrundelse 

Folkekirkens Nødhjælp skriver i sit debathæfte, 
at hønseholdet kollapsede, fordi Danida trak sig 
ud i utide som følge af regeringens beslutning 
om at afbryde støtten til Malawi, 

I eri pressemeddelelse fra 16. februar skriver 
Udenrigsministeriet derimod, at støtten til kvin- 
degrupperne ikke blev afsluttet på grund élf be- 
slutningen om at indstille bistanden til Malawi, 
og at projektaktiviteterne løb helt som planlagt 
og med fuld finansiering, dog med en mindre 
afkortning på 2 måneder for de lokalkontorer, 
der rådgav kvinderne, 

Svar (8/3 04) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Aftalen mellem Danida og MUSCCO er under- 
skrevet af den danske ambassade i Malawi og 
MUSCCO i november 1999, Det står specifikt 
anført, at aftalen gælder for 30 måneder, starten- 
de december 1999. Det vil sige, at aftalen løb til 
juni 2002. Den danske ambassade lukkede d, 31, 
maj 2002. Lukningen af ambassaden og ophør af 
den danske støtte har derfor intet med hinanden 
at gøre. 

Tilsvarende gælder, at regeringsaftalen ved- 
rørende dansk støtte til landbrugssektoren, 
hvorunder husdyrbrugskomponenten omfatte- 
de teknisk rådgivning til kvindegrupperne, blev 
underskrevet den 8. juni 1999 og løb i 30 måne- 
der. 

Spm. nr. S 2462 

Til udenrigsministeren (25/2 04) af; ; 
Anders Samuelsen (RV): 
»Kan udenrigsministeren fremskaffe det rele- 
vante dokument, der lå til grund for oprettelsen 
af to lokalkontorer i Malawi, der havde det for- 
mål at understøtte hønseprojektet?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2461. 

Svar (8/3 04) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
I besvarelse af spørgsmålet vedlægges relevante 
afsnit af komponentbeskrivelsen for husdyr- 
brugskomponenten af landbrugssektorpro- 
grammet foruden arbejdsbeskrivelse (august . 
2000) for de to lokalkontorer udarbejdet af den 
til landbrugsministeriet tilknyttede rådgivnings- 
enhed. (Ikke optrykt her), 

Arbejdsbeskrivelsen viser, at .lokalkontore,rne 
overvejende havde rådgivende opgaver. Da det 
til trods for henvendelse til .bl,a. Christian, Ser- , 
vice Committee ikke lykkedes at identificere en . , 
NGO, der kunne overtage disse opgaver, blev de 


